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" .z dnia lfina.rca 1972 r. 
·'.t 

~:~.:. ~ ~f 

"' ,,:, ' :w •• rawie (ozliczeó J 'budżetem z tytułu Eysków jedDostek organł~~cyjny~b p.Dsiwow~J Komunikacji Samo.chodowej. 
,..,. 

.j Na podstawie § 34 pkt i uchwały nr 304 Ratly' Ministrów 
" ~, dnia · 28 grudnia 1971 r. w .sprawie CJospotlarki finanS()wej 

/ w-pjewódz:kich ' przedsięhlorstw ,PaństwDwęj Komunikacji Sa­
:', moc1rodowej o.raz przedsiębio'rstw i jednostek orqaruzacy j­
: . ~ Dych ptdle,g'jych Zjednoczeniu Państwowej Komunikacji Sa­
'· .. ,;, .. ,lDochoo-ow:ej(MGnit-or PQlskiNr 60, poz. 402) zarządza s1ę, 
f~ .co DA'stępuje.: 

') 

§ L Przepisy zarządzenia d'Otyczą wojewódzkkhprzed­
".:siębiorstw Państwowej Kowllnikacji Saroochod-ow:ej i wcho­
.. idzących w ich skład jednos.tek orgaaizacyjnychoraz Zjedno-

" czenia 'Państwowej Komunik~.cji SaR1o~hQd:oweji p<)dJ.egłych , 

.. , "mu jednostek organizacyjnych. " 
, § 2. Użyte w 'z-arządzeniu okresleni'e: 

'.'_ , 1) 9pd:ział - oznacza ; 
"" at' zakład na pełnym wewnętrznym r"Ozra-ehunkagospo· 

d-a,rczym prżedsiębiors'twa wie'lo-zakładowego Q-laz jed­
nostkę orga.nlzacyjną d1iiałalnoś'Ci gospodarczej ZJed­
noczenia Pa<ństwClwej Komunikacji Samocbodowej, 

I b) Przedsiębiorstwo Międzynar<odowych Przewozów Sa­
mochodowych ,;Pekaes", 

' 1, 2) zarząd , ...:.. ' oznacza zaIZąU < wojewódzkiego lirzedsiębior­

i, 

, ) 

-, I' 

stwa Rańs{wowej Komunikacji Samochodowej (PKS) i za­
, ;rząd ' Przedsiębiorstwa Spedycji Krajowej (~:K), 

3) zjednoczeni-e - oznacza Zjednoczenie Państwowej Ko­
munikacji SamoChodowej, 

4) jednostka rozliczająca - ,oznacza zarząd w 'stosunku do 
oddz,iałów I zjednoczetJie w stosunku do ,zarządu PIlen­
siębiorslwa Spedycji KrąJowej, Przedsiębhnstwa -Między-
narodowych Przewozów "Pekaes'" i jednQstek organiza- ' 
cyjnych działałności 9Qspooarpej żjedn-oczellia, 
uchwała - oznacza uchwałę nr 304 .' Rildy :- .Ministrów 
'Z dnia '28 grudnia 1971 r. wśprawie gOsPooarki finanso­
wej w~je'Wódwch Ąn:eds:ęhi'OfStw Petistw:owej.:.J<-ouiu.ni-

:',': ,'" ' kacji Sam-ocbodow·ęj , oraz przedsiębiorstw ł jed1ł.p,~!~k 
,_, organhacyjnych , podległych Zje.dn-oczeniu Paiłstw~ej 
,_ Komuni'kac~ Samoch{)d()wej ,(Monitor Polski Nr 60, 

'.' , p~"L 4tJ21, 
,':: - 6) I zysk nienaleŹIlY -omacza zyslt niezalemy~~ działal­

, nDści przeds4ębiorstwa i 7:ysk nieprawidłowy w rozumi-e­
, niu § 5 uchwały, 

"" " 7) tachWlek rozliczeń -omacza ' rachunekr,ozl.iczeń ~ t y-
- " tułu wpłat z .zysku i d~tacji, , 

, . 8) wydział' finilnsowy prezydium tady , na.rOOowej ozna,cza 
dla jednostek rozliczających, ,z w:yjątkiem zarządu PSK, 

' ! -wyddał Hnansowy pr-ezydium , wojewódzkiej rady naw­
d'Owej(miasta ' wVłączo1!~ozwojewóddwa), ' a dla od­
działów i zar.ząduPSK oznacza ' wydział finansowy pre~ 
zydium powtato:w:ej ' (miejskiej, d~ielrucow-eH rady naro-

, dowej. ... 
, § 3.1. Od4ziały i jednosŁki /Todlcujące dokonu.ją z ty­

, tulu 'wpłat li: zyskun:a'st:ępującVch Iozikzeó: 
,,' , 1)m:iesięczny-cb (zaliczkowych), 

2) ' kwart;ałnycb,. , 
. 3) rocznych: wstępnych i .o~a,~~;c~ny;ch. 

2. ~O%Hc. ,k'wartał!nych , dOkoiw,Je ,~ię , nafast~j.~~ ,od 
~' ,~z4tk"rOkil. 

3.. Prir, r;OCznym, l'()zhczenlu ostate.cznYm' pods~law.ą usta~ 
lel1ia, 'wpł:a~y z ,zysku do b~d2;~tuJest zysk wykazany w za­
tw;erdzop.ym ro~n.)'m spfawo~dalliu finansowym. zweryfik-o-
wany zgodnie z przepisami § 5 uchwały. , ' 

'§ 4. l. Oddziai banku Hnansująceg-o duała.tn'()ść jednostki 
rozJ'i.czająóej prow.td_l~ ·' 'J'ach.lJnek rozliczeń dla tej jednostk:. 

2, ,W ~tach:Lrnkowośd rpzlic7.'E!ń :z; tytułu wpłat"l2ysku 
i dotacji powinny byćewidencjonowa;n.e posŁcze'góhie rodza· 
je w,plat i wypłat' oo.rębnie za 'posu:..zegÓJne, latą. 

Rozłk:zenła odd~ów. 

§ 5, OddzłaJ d()konuje wpłat z :zysku na rachunek jed­
nostk i 'rozl icy.a jące j. ' 

§ 6. La m.iesiące D,ie' kończące kwartału ocldział doko­
nuje -zaliakowych wpłat w . w)'soko.ści ł/3 kwoty wpłaty ' 
z zysku ust.alonej na dany kwarta L w ' planie techniczn()'~eko­
nomicznym, a ,za miesiące poprze.tlz13~ące zatw.ietdzenie pla­
nu -.w pr:o~k:cie planu. 

§ 7. Podstawęmstalenia kw.artalnej i ' roczne~ Wpłaty 
z zysku, .oddziału ' stanowi ,norma, proceJntow.a określona prze'Z 
zarząd albo przez , zjednoczenie w , granic-a'cb wsk'aźni,ków do 
opracowanIa planu. 

§ 8. 1. Kwartalną 'wpłatę z zysku stanowi kwota wyni­
kajątaz zasl:osow'ania normy procentowej, () której morwa 
w § 7, do kwoty zysku 'OsiągnJ ęleg9. 

2. Jeżeli kwota zysku, jest wyzsza od należnych odpi­
sów ' i wpłat na cele, 'o których mowa w § 2 ust. 1 uchwały" 
pozostalośćzysku zwiększa wp'łatę z zysku ustaloną 7!godnie 
z ust. L W jednostkaah otrlymująi:ycn' uzupełniające dola-

, cje, o których mowa w §2 ust. 2 uchwały, pozostałość 
zysku ustala SIę prZy uwz~lędn'je-niu 1aktyc;zBi~ otrzymanych 
dotacji. " ' 

3, Jeżeli p6 uwzględnięniu ~dp'isu na fundusz zakładowy 
i wplat do budżetu z tytułu oprocentowania środków trwa­
łych pozost1mie kwota niższa qd wpłaty z zysku ustalone,; 
~godnie z ,uśt. 1: przekaząniu oarachunek rozliczeń podlega 
ta pozostałość. " # , 

4. Jeżeli 2 uwagi na sezonowość pracy w 1ranspo-rde 
od<h;iał zaplanuje w I pólroczu stratę lub zysk nie wystar­
cZ{ljący na wpłatę do budżetu z tytułu opro,centowan.ia środ­
ków trwałych, może on otrzymać dotację na pokrycie straty 
i Dei wpłatę do budżetu z lytLLłuoprocentowan,ja ' środków 
trwałych, podlegającą zwrotow;i w następnych kwartałach; 

5. Jeżeli stlata wykazana w 'kwarta.lnym sprawozdaniu 
" finansowym oddziału planowo deficytow,ego jest iliższa od 

otrzymanej na len cel dotacji, naleznq dotację ustala się w 
wy,so,kOści straty , wynikającej ze sprawozdania finansowego, 
a nadp.laco-nekwoty dotacji podlegają , zwrGitowi na rachunek 
,jednostki rozliczającej. , . 

. § 9. , 1. Roczną wp/,atę z zysku stanowi kwota wyn i ka~ 
jąca z zastosowania no{my procentowej, o której mowa w ' 
§ 7, do kwoty zyskli zweryLkowanego zgorlnie z § 5 uchwa­
łypo ' uWZ[Jlędnleniu przepisu § 2 ust. 2 uchwały; 

2.J.ezeli kWGta zyskuzwelyl1kowanego jest wyżs,za ()d 
należnycb odpisów i w.plat na cele,: o kMrych mowa 'w ~ , 2 

,ust. ' l 'uchwaly, pdd<l'HlI z"w i ,ęksla , usł1ltoną, zg od:n ', e , z 'list. l 
wp~-tę z' ills'ku , 0 k.w,o.tę pozost.ałą po dokonan.iu' dodatkowe-
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go ,o(ipisu na ,~ndusz · ' , inwestycy.jny zgodmii~ z § 3, ust. uchwały, jednostka Iozliczająca jest obowi<i,zana ustalić do- ' 
uch""ały. " . , ' . , dalKową wpliltę" zzyśku; dodatkowa . Wpłala stanowi ' 501/. ' 

,3. Jeżeli oddział planowo rentOwny, otrzymujący ' dota- . kwoty pozostałej po . odliczeniu z' łącz,nej kwoty zyskuaoko- ." 
ejena cele, o których mowaw § 2l}st : l~Chw4'ły; ' wyka,że ' nanych przez oddziały I jednostkE:' rozliczającą odpisów na 
w, rocznym sprawozdaniu finansowym zys-le , wy7sf.y od zysku fundusze oraz należnych wpłat z tytułuoprocentowani'a 'śroo- . 
'pla,nowanego, to wpłatę" z zysku sfa'TIowi jegop6.zostalość po k,ów t~wałychi wpłat z zysku. 
p()kryciu należny!:.h odpisów i wpłat (§ 2 ust. .l hchwaJy) przy ' . 3. I Zasada ustalania dodatkowej wpłaty z zysku (ust ' ~),­
uwzglE:dnieniu otrżymanychdutacJi plandWycQ.: .pa te.n cel dotyczy również jednostek otrzymującychdbtacje zgooaie l' . 
oraz po obliczeniu dodatkowe-go odpisu na ftind*sz inwesty- § 19 u~t. 4 uchwały i do jednostek tych stosuje sięodp6wied­
cyjny zgodńie ź§ 3 ust. 1 uchwa'ly. ObliCzenia [Ligo odpisu' nio prze.pisy § ,g ust. 3 i 4. , ,,' ,,; , 

, dokonuje się ód kwoty Osi<igniętego pooad ' pl'!łn , zy~ku, 4. Jeżeli ze względu na sezonowość pracy, w ' transporcie' 
zmniejszonej o część tego zysku przezna-czÓną ponad ' otrzy~ ' . plaJ?o~ane na poszczególne kwartały kwoty , ,zysku nie- za- . 
mane dotacje. ' .".' , . I pewniają w pełni kwartalnych potrzeb oddziałów oraz jetlno-

4. Jeżel i-r zroc'lnego sprawozdania finansowęgo oddziału stek r§lzliczających (§ 19 ust. l pkt 1 i 'z, oraz ust. 2 f ust. ,3 , 
I planowo dęf'icytoweg'o wynika, że Oddział . popiósł stratę pkt l uchwały) , jednostki te mają prawI' dozróiJnic-owatnia; " 
niższą' od straty . planowanej, należną dotację na pokry.cie w uzglodnieniu . z właściwym wydZiałem finansowym prezy­
straty . ~sta:.la si'ęw wyso~?śCi stra.tywynikają~ej ze ~pra- diumrady narod()Wej, normy ,procentowej wpłat z zysku qo 
wozda.ma hn,ansowego, pOWiększonej o dodaitlwwę środki na: budżetu w poszczególnych kwartałach narastająco, przy Z<l.-.,' 
H ' uzupełrli'enie należnych "oopisów, ponad otrzymane dota- chowaniu ustalonej roq,nej normy pruc~ntowej wpłat z zysku . 
. cje, na fundusze i ' na oprocentowanie środkÓw trwałych do budżetu. ' . . . 

. (§ 2 ust. 1 uchwały), ' § 13. Jednostka rozliczająca dokonując rozliczenia , r;bcz~ 
2) . dQdatkQwy odpis ' na fundusz inwestycyjh zgodnie nego przekazuje odrębnie od wpłat z zysku zysk nie.I1alężnY 

z '§ 3 ust. 1 uchwały; odpis ten ustala się od kwoty sta- zgodnie zpi"lepisami§ 19 ust: 7::'::'9 .uchwały. ' 
nowiącej nądwyżkę planowanej dotacji ponaa fa,ktycznie § .14. Wpłat z zysku dokonują: .. 
poniesioną ,stratę, zmniejszQneJ o uzupełniające odpisy, 1) zarządy PKS - pa rachunek dochodówbud,że~u lereilo- . 
o których mowa w pkt l :" wego w wydziałach finansowych preózydiów wojewqdz-

)eżeli tak ustalona aotacja ' jest wyższa od straty 'plan-owa- kiCh rad narodowych, 
nej, . oddział otrzymuje dotację na pokrycie straty W;ll/JNys'o- 2) zarząd PSK - na rachunek rozliczeń zjednoczenia, 
kości planowanej, ił jeżeli jest niższa od dotacji otrzymanej, 3) zjedńoczEmie - na rachunek docbodów budżetu central-
nadpłacona kwota , dotacji podlega zwrotowi na rachunek nego wWydz.iale Finansowym Prezydium Rady Narodo~ 
jl\dnostki rozliculjącej. · . wef m.s't. Warszawy. 

. 5. Jeżeli z rocznego sprawozdania finansowego oddziału 
planowo deficytowego wynika, że za1!liast . straty oddział ł TermlBY wpłat l kontrdla rozliczeń. 
osiągnąl zysk, ' to zysk ten zmniejszony o uzupełniające od­
pisy, o których mowa w ust. 4 pkt l, oraz o dodatkowy 
<X;lpis na fundusz inwestycyjny zgodnie z § 3 ust. 1 uchwały, 
ustalóńyod kwoty poprawy . wyniku w stosunku do planu, 
zmniejszonlj o uzupełniające odpjsy na fundusze. i oproce.n- ' 
tilwailieśrodków trwałych -' p0dlega przekazaniu na rac~u­
nek jedno·stki rozliczającej, ' a udzjel~na dotacja na .pokryc;Je 
straty podlega zwrotowI. ' Jeżeli ,osiągnięty zysk nie wysIar- ' 

'C~ na pokrycie 'uiupełniających odpisów, ci których mowa , 
w U5-t. 4 pkt 1, oraz dodatkow'ego odpisu na fundusz inwesty­
cyjny, bra.kującą kwotę na' pokrycie tych odpjsów oddział 
potrąca ze zwracanej dotacji. 

, 6. , Jeżeli z roq.nego sprawozdania finansowego . oddziału 
planowo ' deficytowego, otrzymującego dotacje na fundusze 
.ioprocentowanie śr~ów trwalyC'h, wynika l ż!! ' 9ależne od­
pisy l wpłaty na te, ce.le są niższe od ołrzymanych dotacji, 
nadpłacone kwoty dotacji podlegają zwrotowi na rachUJlek 
jednostki rQzliczającej. , ,' . ' " 

§ 10. Wpłat z, zysku nieOlileżIlego otldziałdokQWJje 
zg~dnie 'Z ,prz.ep.isaml § 5 u~t. . 4-6 !lchwały, przekazując je 
od,rębnie na rachunek rozliczeń . .. . 

, /,',. " 

Rozliczenia jednostek rozllcz~łącyeb. 

§ 11. Za miesiące nie kończące kwartału jednostka roz­
liczająca dokonuje zaJ"iczkowych wpłat w wysokości tr3 kwo­
ty wp/aty z ~ysku ustalonej na dany kwarl.ał w planie te~h-
nicz.no,.ekonomicznym (w projekcie" pla~ul. '. _ 1 / • 

§ 12. 1. Wp/atę z zyską za ',okresy kwartalne stanowi 
kwota wynikająca z zastosowan.iil ' ,normy procentowej, ' usta­
Jonej dla 'zarządu lub zjednoczenia w granicach zadań · pla­
nowych, do kwoty łącznego osiągniętego zysku (§ "18 uchwa­
ły), a w wypadku rozlic'lenia r ocznego-do kwoty zysku zwe­
ryfikowanego zgodJł.ie .z .§ 5. uchwały. 

. 2. Jeżeli kwota osiągniętego, zysku~weryfikow~nego 
jest, wY,ż~ia od kwot wynik.ających z przepisu §19 ust. l i 2 

§ 15.1. oddziały i>bo.wiązane są do przekazywania 
wpłat z zysku: '. 

1) z rozliczeń zaliczkowych .~ d-e dnia '5 ' miesiąca nastę4 

pującego po miesiącu, którego zaliczka , dotyczy, . 
2) z rozliczeń kwartalnych i wst'ępneg'o rocznego ·":" w cią­

gu 2 dnród terminu ustalonego do składania wrawozdań 
finańsowych, 

3) z ' ostatecznego rozliCZenia rocznego - w Ciągu 5 dni od 
.za,twierdzeJltia sprawozdania finansowego~ , 
2: Jednostki rozliczające - oz wyjątkiem zarządu PSK ~ 

obowiąz;tne są do przekazywa'nia wpłat do budżetu; . 
l łf~ rózlic.zeń zaliczkO'Wych - do dnia 10 miesiąca .:nastE:-
. ~' pującego po miesiącu, którego ząliczka dotyczy, . . 
2l z roiiiczeń ,'kwartalnych i ws>tępnego,rocznego -w cią-

gu 5 dni od terniinu ustaronegQ dci składanIa ' sprawozdań' 
finansowych; , 

3) z ostatecz,l')ego rnzliczenia, !~znego - w ciągu ? dni pO 
, zatwierdzeniu liprawozdan:ia finansowego. . 
3. Zarząd PSK jako Jed~ostka rozli<;zająca dla o ddz,i a łóW':, 

tego przedsiębiorstwa dOKonuje wpłat ziysku: ' . " 
l) z rozliczeń zaliczkowych- do dnia '1 miesiącanastęp,u.~ 

jącego po miesiąqJ, którego zaliczka dotyczy, " 
,2) z rozliczeń kwartalnych i wstępnego rocznego - w ciągu 

2 dni ' od . termi'nu ustalonego do składania sprawozdania 
finansO'Wego j 

3) . z' estatei:z,nego , , rozHd;enia' /r.ocznego -;- w ciągu 3 dru 
po zatwierdzeni1J.,.sprawozdania finansowego. .' 
4. Oddział wojewódzkiego przedslębiorst wa Państwowej 

Komunikacji Samochodowej obowiązany Jest do przekazy-
'. wania zalh;~ko.węj " wpłaW ~p mle'śiąc grudzień do dnia 20, 

a zarząd przedSiębiorstwa do, dnia 24 tego miesiąca. 
. ,, 5.<Uzupełni~jące wpła,y z zysku . usta lone przez led- , 
n0()5[~ ~~z.ficzaJącąprzy dok.onYwaniilko,reldy roilitzeń od­
działąw .l_~b . wynikające . z"de,cYzji ~zj.8hi , f l:~~$o~ę9-9 ~pI:e.~ 
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zydium~ad;yna;:o~o\veJ powinny." byćprzeka'zape, y" Ciągu , 
2 dąiod dnią otrzymania z jednostki rozliczającej sprawdzo­
nego rozliczęnia lub . odpowiedn;ej decyzji wydział,u ~inanso-
wego prezydi\lm rady narodowej. ' 

6. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku, ustalone na pod~ 

stawie rozliczeń kwartalnych i rocznych, pod!egają " ząliczeniu 
na. p.();c~t wpłat okresu następnego lub zW,rotowi w terminie 
5 dni od daty złożenia wniosku przez płatnika. " 

7. Odroczenie terminu złożenia ' sprawozdania finanso­
wego . powoduje odroczenie ' terminu przekazania wpłaty 
z z,yskuza ' ten. sam okres. 

§ 16. 1; ' Dotacje napckrycie straty jednostka rozlicza­
jąca 'powinna ' przekazywać " do dnia 10 ' miesiąca, na który 
dotacje te ' są prżeznaczone. , · , 

2. Dotacje na- wpłaty do , budżetu z fytułu oprocentowa­
nHl ' środ'ków t{wałych oraz na fund,usze I worzone w oddzia­
łacn jednostka rozliczająca przeKazuje w termini'e do dnia 
15riastępnego miesIąca p'o miesiącu sprawozdawczym. 

§ 17, 1. Oddziały i jE'dnostki rozliczające obowiązane 
są sporząd:zać kwartalne i roczrie rozliczenia wpłat z zysku 
na ' fOrmularzu Min. Fih. tir ~087. Jednostka rozlicz~jąca obo~ 
wiązana jest dołączyć do rozliczen rocznych (wstępnych 
i ostateczmych) zestawienia zysków 'niehależnych poszczegól-
ny~h o'ddzi ałów. " " ' 

2. Rozliczenia k~artalnei roczne powinny być przesy­
łane przez: 

1) oddziały " .,,- jedn.pstk()m rozlic;zaJącym, a , przez z,arząd 
" PSK zjednoczeniu oraz w odpisie wydziałowi finansowe­

inu prezydium powiatowej rady na.rcidowej, " 
2) jednostki rozliczające, z wyjątkiem zarządu PSK, wy­

działowi finapsowemu pr~wdium wojewódzkiej rady na-
rodowej. " . ' , ' , , , 

'.3. Rozliczenia , kwartalnę , należy przesyłać w terminie 
ustalonym do składania sprawozdań finansowych. 

4. Rozliczenia roczne należy przesyłać: 
1) wstępne - .w terminie pIzewidzia,nym do składania rocz­

nych sprawozdań fina,ns-owych, 
2) ostateGZlle , - w ciągu 5 dni po zatwierdzeniu sprawo-

, zdań finansowych. ' 

, , 5. ' Jednostki rozliczające sprawdzają rozliczenia w ter­
minie.3 dni od dnia ich 'otrzymania. Sprawdzone rozliczenia 
podlegają zwrotowi jednostce, która je sporządziła'- w cią-
gu 2 dni od dnia sprawdzenia. ' i,L 

' 6. Jeżeli w ' terminie przewidzianym do ' składa,nia zbior­
czych sprawozdań finansowych jednostki rozliczające nie 

, otrzymały sprawozdań finansowych od ' wszystkich jednostek, 
powinny przy sporządzaniu rozliczeń -co do jednostek, które 
lilie zł'ożyły sprawozdania, uwzględniać dane ostatecwego 
sprawozdania finansowego za poprzedni kwartał, uzupełniając 
je za okres brakujący danymi pla,nowymi. W ty'ch wypadkach 
rozlicz'enia traktuje się jako wstępne., a ' rozliczenia właściwe 

,przeprowa?za się ' po s,pOrządzeniupełnego sprawożdania f.i-
na,nsowego. ' 
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§ 18, W razie niedokooania wpłat z zysk'u 'w terIJi.{nckh 
ustalonych w § 15 lub wJerminie ustalonym w decyzji ' wy-' 
działu finansowego pre,zydium rady narodowej bank prze­
kaząje odpowiednią !{,wotę na RQd~tawie zlecenia wy'stawio~ 
neg'o p'rzez jednostkę rozliczającą lub przez wydział finanso-
wy prezydium rady narodo,,\'ej : ,,' , ' ." 

, § 19. 1. Oddziały i jednostki rozliczające, które nie 
uiściły w terminach nalężrw.cbwpiat z zysku lub nie doko­
nały w terminie zwrotu nadpłaconych dotacji ' na pokryc ie 
strat, przekazują na rachunek, ~ydziafu , finansowegoprezy­
dium rady narodowej odsetki za zwłokę w wysokości lista- , 
lonej w odrębnych przepisach. " 

2, Oddzi,a ł i zarząd PSKobliczaJą odsetki i p:rzekażują je 
do wydziału finansowego prezydium powiatowej rady naro­
dowej, a jednostka rozliczająca; z wyjątkiein zarządu PSK, 
oblicza odsetki i ' przekazuje je , do wydziału , finansowego 
prezydil1m wojewpdzkiej rady narodowej , ' 

§20. , 1. Wydziały ' finansowe prezydiów rad narodo­
wych ' badają przebieg isprawdlają prawidłowość , rozliczeń 
oddziałów i jednostek rozliczających, W razie stwierdzen ia 
niepraWidłowości w f/Jzliczeniach wydziały finansowe, obd,­
wiązane są ustalić wpłaty z zysku oraz ząwiadomić 'o tym 
właściwą jednostkę rozliczającą, 

2" Wydziałem finansowym ,' p~ezydium r.,ady nafodowej 
właściwym do kontroli rozli-czeń jest : , , ' 
1) , dla rozliczeń oddziałów i zarządu PSK - wydział finan­

sowy prezydium' powiatowej rady narodowej, 
2) dla rozliczeń .jednostek rożlicżają<:ych, z , wyjątkiem za~ 

rządu PSK, wydział fina,nsowy preżydium ' wojewódżkiej 
rady narodowej. ' 

3. Oddziały i zarząd PSK skladają ,wydziałom,fi.nanso­
wym prezydiów rad narodowycł,l dane z zatwierdzo'nychpla­
nów technic1.no-ekonomi.c~nych , w zakresie przewidzianym 
obowiązującymi przepisami w ciągu 10 dni od dnia zatwIer­
dzenia : planów. Zjednoczenie przedklada odpowiędnie dane, 
zbiorcze planów techniczno-ekonomi(znychWyd~iałowi I;i­
nansowemu Prezydium Rady Narodowej , m.st. Warsiawy. 
Oddz-iały i jednostki rozłiczające ~ przedkładają wydział0n:t 
finansowym prezydiów rad narodowych odpisy sprawozd,ań 
finansowych stosownie do obowiązujących przepisów ,o spra­
wozdawczości finansowej. ' 

Przepisy końcowe. ' 

§2r. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
10 wrźeśnia 1963 i< ' Y'sprawie szczegółowych zasad i trybą 
toŻlicze.D z budżetami terenowymi óraz dokonywania ' odpi­
sów na fundusze: rezerwowy,rozwoju i inwestycyjno-remo,n~ 
towy przez wojewódzkie' przedsiębiorstwa Państwowej Ko~ 
munikacji Samochodowej. podlegle prezydi,om wojewódzkich 
rad narodowych ' (Monitor Polski- Nr 71, poz. 350). 

§ 22. Zarządzenie wchodzi w życie 7 dniem ogłosze~ia~ 

Minister Finansów: S. JędrychowsJd 
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-' zdnia 25 luteg'o 1972 r. 
~ , ~ " . . ,.: 

w sprawteo'głoszenla uslanowlony<:hnorm brautowycb (BN). 
'"," I 

.~ . , · I , . ". , C ' 

Na p.odsławieart. 9 ust. 4 ust'&'wy'Z'-" drtia '27" listopada 
t'96Jr. O : 'Qofmali'żac)J!Dz: " 'Ur Nr53, ' poz. 298}Pótś1d ,Kdmi­
te(NormaHżacy]ny : podaje" do< wlildomośd/ctt'óastępuJe: ' " 

§ I. UstanowiOOle zostały następujące normy branżo­
we (BNJ: ' 

' . .. . 
.: .. l' 


